



RESTAURANT

Lemon

Restaurant Lemon

Unsere Empfehlungen

Aperitif Empfehlung / Aperitif recommendation

Limoncello Spritz

Limoncello, Prosecco, Zitrone, Minze, Soda

0,2 l 9,50 EUR

Blue Berry

Ramazzotti Rosato, Blaubeersaft, Zitronensaft,
aufgefüllt mit Wild Berry Tonic

0,2 l 9,50 EUR

Stork Spritz

Stork Club Rosé Rye

Fever-Tree Pink Grapefruit

0,2 l 9,50 EUR

Vorspeisen / Appetizers

Landbrot und Dips

7,90 EUR

Baguette-Tranchen | Sauerteigbrot | Kräuterquark |

Orangenfrischkäse & Chili-Butter enthält/contains: 13,15,21

Baguette slices | sourdough bread | herb quark | orange cream cheese & chili butter

Gemüsesuppe 

8,90 EUR

Ingwer | Knoblauch | Chili | Koriander | Zucchini | Champignons

enthält/contains: 13,23

Vegetable soup | ginger | garlic | chili | coriander | zucchini | mushrooms

Tomatensuppe | Balsamico-Grillkäse-Würfel | Basilikumöl

9,90 EUR

enthält/contains: 21,23

Tomato soup | balsamic grilled cheese cubes | basil oil

Restaurant Lemon

Unsere Empfehlungen

Vorspeisen / Appetizers

Carpaccio 16,90 EUR
Hauchdünne Scheiben vom Rinderfilet | Rucola |
Rote Tropea-Zwiebeln eingelegt | Parmesanflocken | Pesto enthält/contains: 13,21
Thinly sliced beef fillet | rocket | pickled red Tropea onions | parmesan shavings | pesto

Salate / Salads

Sommersalat 15,90 EUR
Wildkräuter | Gurke | marinierte Wassermelone | Ziegenfrischkäse Crumbles
Kerne | Himbeer-Dressing enthält/contains: 21,24
Wild herbs | cucumber | marinated watermelon | goat's cream cheese crumbles | seeds | raspberry dressing

Caesar Salad 13,50 EUR
Römersalat | Parmesan | Croutons | Caesar-Dressing
enthält/contains: 3,5,8,13,15,17,21,24
Romaine lettuce | parmesan | croutons | Caesar dressing

Toppings für Ihren Salat / Salad Extras:

+ Hähnchenbruststreifen | chicken breast strips enthält/contains: 5,50 EUR

Empfehlung / Recommendation

Potsdamer Landstulle 13,50 EUR
Sauerteigbrot von unserem Bio-Bäcker Fahland | mit Käse überbacken |
Kräuterdip | Champignons | Rucola | getrocknete Tomaten | enthält/contains: 5,15,21
Sourdough bread from our organic baker Fahland | topped with cheese | herb dip | mushrooms |
rocket | dried tomatoes

Toppings für Ihre Landstulle / Extras for your country-style sandwich:

+ Hähnchenbruststreifen | chicken breast strips enthält/contains: 5,50 EUR

Restaurant Lemon

Unsere Empfehlungen

Hauptspeisen / Main Courses

Sommerliche Pasta



14,90 EUR

Bandnudeln | Champignon-Trüffelsauce |

grüner Spargel | Zucchini | konfierte Tomate enthält/contains: 15,23

Pasta | mushroom truffle sauce | green asparagus | zucchini | confit tomato

Lachsfilet

23,90 EUR

mit pikanter Tomaten-Marinade in zwei Spitzpaprikahälften

Meersalzkartoffeln mit Schale | Blattspinatcreme | Babyspinat

enthält/contains: 15,17,18,21,24

Salmon fillet with spicy tomato marinade in two pointed pepper halves |

skin-on sea salt potatoes | creamed leaf spinach | baby spinach

Poulardenbrust

21,90 EUR

Drillinge | Saisongemüse | Jus

enthält/contains: 1,8,11,15,17,21,22,23,24

Chicken breast | small potatoes | mixed vegetables | jus

Rumpsteak mit markantem Fettrand

28,90 EUR

250 g | kleiner Römersalat | Kräuterbutter | Rosmarin Note

enthält/contains: 1,8,11,15,17,21,23,24

250 g rump steak | small romaine salad | herb butter | hint of rosemary

Beilagen zur Wahl / Side Dishes:

je 4,50 EUR

+ Stealth Pommes Frites | French fries enthält/contains: 1,15

+ Gemüse der Saison | seasonal vegetables enthält/contains:

+ Meersalzkartoffeln mit Schale | skin-on sea salt potatoes

Dips zur Wahl / Dips:

je 2,90 EUR

+ BBQ-Steaksauce | BBQ steak sauce enthält/contains:

+ Aioli | aioli enthält/contains: 17,24

+ Kräuterquark | herb quark enthält/contains: 21

Restaurant Lemon

Unsere Empfehlungen

Süßes / Desserts

San Sebastian Cheesecake klassisch

Mascarpone | Frischkäse verfeinert mit Vanille | Rote Beeren Gel

8,90 EUR

enthält/contains: 17,21

Classic San Sebastian cheesecake | mascarpone | cream cheese | refined with vanilla | red berry gel

Vegane Amaretto-Creme 

8,90 EUR

Espresso | Vanillecreme | Bittermandelöl enthält/contains: 15,22

Espresso | vanilla cream | bitter almond oil

Eis / Ice Cream

In der Eismeierei Babelsberg wird Eiscreme handwerklich hergestellt – mit besten Zutaten und von Menschen mit Behinderung.

Folgende Sorten stehen zur Auswahl im nachhaltigen 120 ml Becher

4,20 EUR

At Eismeierei Babelsberg, ice cream is made by hand using high-quality ingredients and by people with disabilities. The following flavours are available in a sustainable 120 ml cup.

1 Becher Milchreis - Zimt 1 cup rice pudding – cinnamon contains/contains: 2,21

1 Becher Vegane Schokolade 1 cup vegan chocolate contains/contains: 2

1 Becher Vegane Vanille 1 cup vegan chocolate contains/contains: 2

1 Becher Stracciatella 1 cup stracciatella contains/contains: 2,21

1 Becher Salziges Butterkaramell 1 cup salted butter caramel contains/contains: 2,21

1 Becher Weiße Schokolade & Espressobohnen 1 cup white chocolate & espresso beans

contains/contains: 2,21

1 Becher Vegane Kirsch 1 cup cherry contains/contains: 2

1 Becher Vegane Erdbeere 1 cup strawberry contains/contains: 2

1 Becher Vegane Limoncello 1 cup limoncello contains/contains: 2

Allergenkennzeichnung

Zusatzstoffe & Hauptallergene | 1 mit Farbstoff(en) 2 mit Konservierungsstoff(en) 3 mit Antioxidationsmittel(n) 4 mit Geschmacksverstärker(n) 5 mit Schwefeldioxid 6 mit Schwärzungsmittel(n) 7 mit Phosphat(en) 8 mit Milcheiweiß 9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 mit Süßungsmittel(n) 12 enthält eine Phenylalaninquelle 13 gewachst (wenn die Oberfläche von frischen Früchten derart behandelt wurde) 14 mit Taurin 15 glutenhaltiges Getreide – namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer und Erzeugnisse daraus 16 Krebstiere und Erzeugnisse daraus 17 Eier und Erzeugnisse daraus 18 Fische und Erzeugnisse daraus 19 Erdnüsse und Erzeugnisse daraus 20 Soja und Erzeugnisse daraus 21 Milch und Erzeugnisse daraus 22 Schalenfrüchte – namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewkerne, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse und Erzeugnisse daraus 23 Sellerie und Erzeugnisse daraus 24 Senf und Erzeugnisse daraus 25 Sesam und Erzeugnisse daraus 26 Schwefeldioxid und Sulfite mit mehr als 10mg/kg bzw 10mg/l 27 Lupinen und Erzeugnisse daraus 28 Weichtiere und Erzeugnisse daraus

Declaration of allergens

Additives & major allergens | 1 with colourant(s) 2 with preservative(s) 3 with antioxidant(s) 4 with flavour enhancer(s) 5 with sulphur dioxide 6 with blacking agent 7 with phosphate 8 contains milk protein 9 contains caffeine 10 contains quinine 11 with sweetener 12 contains a source of phenylalanine 13 waxed (to provide a protective layer on the skin of fresh fruit) 14 with taurine 15 cereals containing gluten – especially wheat (as spelt and Khorasan wheat), rye, barley, oats and products thereof 16 crustaceans and products thereof 17 eggs and products thereof 18 fish and fish products 19 peanuts and products thereof 20 soybeans and products thereof 21 milk and products thereof 22 nuts – especially almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Brazil nuts, pistachios, macadamia nuts and products thereof 23 celery and products thereof 24 mustard and products thereof 25 sesame and products thereof 26 sulphur dioxide and sulphites in concentrations exceeding 10mg/kg and 10mg/l 27 lupins and products thereof 28 molluscs and products thereof